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جمعـی از دانشـجویان دانشـگاه فردوسـی مشـهد بـه یـاد 
سـردار سـلیمانی ۶ ایسـتگاه نذر فرهنگی در محـلات مختلف 

مشـهد برپـا کردند.
اعضای پایگاه بسـیج دانشـکده مهندسی دانشـگاه فردوسی 
مشـهد در دومیـن سـالگرد شـهادت حـاج قاسـم، باجمعی از 
دانشـجویان دانشـگاه فردوسـی مشـهد به محوریـت حوزه 
بسیج دانشـجویی، هیئت سیدالشـهدا (ع) دانشگاه، مساجد 
شـهر و تشکل های مردم نهاد، ایسـتگاه های صلواتی متعددی 
را به صورت یکپارچه در شـهر برپا و   ارادت قلبی خود را به سـردار 

دل ها بـا این اقـدام خودجوش ابـراز کردند.

روایت بیست و نهم

دانشجویان دانشگاه فردوسی پای کار سردار سلیمانی

برگزاری آیین گرامیداشت روز همبستگی
 با مردم کشمیر در مشهد

آییـن گرامیداشـت روز همبسـتگی بـا مـردم کشـمیر بـا حضـور مقامـات سیاسـی و 

دیپلماتیـک روز شـنبه در محـل کنسـولگری پاکسـتان در مشـهد برگـزار شـد.

بـه گـزارش ایرنـا، در این مراسـم «محمـد ططو» کنسـول کشـور عـراق در مشـهد،«فاتح 

توپچو» سرکنسـول ترکیه در مشـهد بـه همراه مسـوولان نمایندگـی وزارت امور خارجه 

در شـمال شرق کشـور حضـور داشـتند.«سـجاد محمـد خـان» کنسـول پاکسـتان در 

مشـهد، پیـام نخسـت وزیر پاکسـتان بـه مناسـبت پنجـم فوریـه روز ملی همبسـتگی با 

مـردم کشـمیر را قرائـت کرد.

در بخشـی از ایـن پیـام آمـده اسـت: مـردم پاکسـتان روز همبسـتگی کشـمیر را گرامی 

مـی دارنـد تا بـار دیگـر بـر حمایـت تزلزل ناپذیر خـود از مـردم کشـمیر تاکیـد کنند.

رییـس حـوزه هـنری خراسـان رضـوی نیـز در ایـن مراسـم گفـت: در عـصر اطلاعـات،

اسـتفاده از ابـزار هنر یکـی از راهکارهای مهم برای رسـاندن پیام مردم مظلوم کشـمیر 

به جهانیان اسـت.

مجیـد عسـگری افـزود: مـا در کنـار مـردم کشـمیر هسـتیم و امیدواریـم بتوانیـم در این 

زمینـه از هنرمنـدان و فعـالان هـنری حمایـت کنیـم. بـه گفتـه وی، هفته هـای فرهنگی 

و هـنری خراسـان رضـوی محل مناسـبی بـرای همفکـری و هم اندیشـی در ایـن زمینه 

خواهـد بود.۵فوریه سـال ۱۹۹۰ میلادی مصادف با سـالگرد صدور قطعنامه سـازمان 

ملل به عنوان روز همبسـتگی با مردم کشـمیر نامگذاری شـده اسـت. در ایـن قطعنامه 

مناطـق مسلمان نشـین کشـمیر به عنـوان بخشـی از پاکسـتان مصـوب شـده امـا این 

قطعنامه از سـوی هند پذیرفته نشـده اسـت.
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لاله سادات کوثری
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بهمـن فقـط هفـت روز هـوای 

پاک در مشهد ثبت شده است.

یعنـی شـهروندان مشـهدی از 

ابتـدای سـال حـدود ۲۱۸روز 

هوای قابل قبول،۷۹روز هوای 

ناسـالم، سـه روز هوای ناسالم 

بـرای همـه گروه هـا و فقـط هفـت روز 

هوای پـاک تنفس کرده اند. به اسـتناد 

سـیاهه انتشـار آلاینده هـای هـوای 

۶۴درصـد میـزان آلایندگـی  مشـهد،

هوای شـهر مربـوط بـه منابـع متحرک 

اسـت کـه از ایـن رقـم حـدود ۵۰درصـد 

آلایندگـی هوا به خودروهای شـخصی 

اختصـاص دارد. بنابرایـن خودروهـا و 

ز  یل نقلیـه شـخصی بـا بیـش ا وسـا

۵۰درصد سـهم آلایندگی، متهم ردیف 

اول آلودگـی هـوای شـهر محسـوب 

می شـوند. ایـن در حالـی اسـت کـه 

باوجـود پایـش روزانـه ۸۰تا۱۰۰خودرو 

توسـط گشـت های ویـژه شـهرداری 

مشـهد برای سـنجش آلایندگـی اگزوز 

خودروهـا در شـهر، عـده ای بی توجـه 

بـه وضعیـت اسـفناک آلودگی هـوا کار 

و کاسـبی بـا عنـوان «خریـد و فـروش 

کاتالیـزور خودروهـا»  راه انداخته اند.

کسـب وکاری   که ایـن روزها بـا توجه به 

افزایـش قیمت خودرو، تنـور فعالیتش 

داغ تـر از قبل شـده اسـت و از ۳میلیون 

تا ۱۰میلیون تومان درآمد برای فروشنده 

و دلال  سود همراه دارد.

 خرید و فــروش کاتالیــزور در کمتر از
یک ساعت

کافی است در سایت دیوار عبارت «خرید 

و فروش کاتالیزور خودرو» را جست وجو 

کنید تا بعد از چند ثانیه، صفحات زیادی 

از خریـداران و فروشـندگان کاتالیـزور 

خودروها در برابر چشـمانتان باز شود.

مبالـغ درج شـده برای خریـد کاتالیزور 

خودروها در آگهی ها هر بیننده ای را به 

سـمت خوانـدن ادامه آگهی و وسوسـه 

برای فروش این قطعه از خودرو تشویق 

می کنـد؛ اقدامـی نگران کننده که این 

روزها برای عده ای سودجو به حرفه ای 

پرسود تبدیل شده است.

وحدانی یکی از فروشندگان کاتالیزور 

خـودرو پرایـد در سـایت دیـوار اسـت.

وقتـی به عنـوان خریـدار بـا وی تمـاس 

می گیریـم، دربـاره قیمـت ایـن قطعـه 

می گویـد: کاتالیزور پرایـد من چندماه 

کارکـرد داشـت. قیمتـش را ۳میلیـون 

تومان اعلام کردم و چون از نرخ بازار کمتر 

بود، در عرض چند دقیقه فروخته شـد.

یکـی دیگـر از فروشـندگان کاتالیـزور 

خـودرو کـه آگهـی اش را در یکـی از 

سـایت ها ثبـت کرده اسـت، از بازار داغ 

خریـد و فـروش ایـن قطعه مهـم خودرو 

صحبـت می کنـد و می گوید: پیشـنهاد 

فـروش کاتالیزور را یکـی از تعمیرگاه ها 

به من داد و گویا به تازگی به دلیل گران 

شـدن قیمت خودرو و این قطعه، خرید 

و فروشـش زیاد شـده اسـت و از آنجا که 

کاتالیزور خـودرو من حـدود ۶میلیون 

تومـان مـی ارزد، تصمیـم بـه فروشـش 

گرفتم. مالک بعدی هروقت برای گرفتن 

معاینـه فنی مراجعه کنـد، می فهمد که 

ماجرا چیسـت. می گویند در ۹۰درصد 

مـوارد خـود معاینـه فنی ها هـم متوجه 

نداشتن کاتالیزور نمی شوند و گواهی 

را صـادر می کنند.

ماجرای خریـد و فـروش کاتالیزورهای 

خـودرو بـه همین جـا ختـم نمی شـود و 

کافی است تا آگهی فروش خودرو را در 

یکی از سـایت ها ثبـت کنید تا بـا تعداد 

زیـادی پیـام وسوسـه کننده از سـوی 

دلالان بـرای خریـد کاتالیـزور خـودرو 

روبـه رو شـوید کـه از ۳میلیـون تومـان 

شروع می شـود و حتـی تـا ۱۲میلیـون 

تومان می رسـد.

تزریق چندده برابری آلایندگی به هوا
مبدل کاتالیستی یا کاتالیزور وسیله ای 

اسـت کـه سر راه خروجی اگـزوز خودرو 

قرار می گیرد و با واکنش های شیمیایی 

و تبدیل گازهای سمی حاصل از احتراق 

خودرو بـه گازهای بـی ضرر، از آلودگی 

هـوا جلوگیری می کند. بـه گفته فعالان 

زیسـت محیطی، یـک خـودرو بـدون 

کاتالیزور بین ۲۰تا۴۰برابر خودرو مجهز 

به کاتالیسـت آلاینده مونوکسـیدکربن 

و سـه تـا پنـج برابـر  آن ذرات معلـق وارد 

هوا می کند.

استفاده از کاتالیست برای خودروهای 

ساخت داخل از نیمه دوم سال۱۳۸۱

با مصوبه سازمان حفاظت محیط زیست 

اجبـاری شـد و بـر اسـاس طـرح جامـع 

کاهـش آلودگـی هوا هم آزمـون صحت 

کاتالیست در مراکز معاینه فنی خودروها 

از ابتدای سـال۱۳۹۱ الزامی شد، اما 

هنوز هم بسیاری از مالکان خودروهای 

شخصی حساسیتی به وجود این قطعه 

روی خـودرو خـود ندارنـد، یـا آن را بـاز 

می کنند و با مبالغ گزاف می فروشـند،

یـا پس از طـی عمر مفید کاتالیسـت، به 

تعویـض آن اقدام نمی کننـد و درنهایت 

بـر اسـاس بـاور غلـط و غیرکارشناسـی 

که وجود کاتالیست روی خودرو، قدرت 

موتور را کاهش می دهد، این دسـتگاه 

فیلترکننده را از خودرو خارج می کنند.

امسال آلوده تر از پارسال
در این باره رئیس مرکز پایش آلاینده های 

زیسـت محیطی شـهرداری مشـهد بـا 

بیـان اینکـه از ابتدای امسـال تـا دیروز 

فقـط ۷روز هـوای پـاک در مشـهد ثبت 

شـده اسـت، افـزود: ایـن رقـم در مدت 

مشـابه پارسـال ۳۹روز بـوده اسـت.

یعنـی تعـداد روزهـای تنفـس هـوای 

پـاک در مشـهد تـا حـدود ۵برابـر کـم 

شـده و کیفیـت هـوا از دسـت رفتـه 

اسـت.رضا اسـماعیلی در گفت وگـو بـا 

خبرنـگار مـا و با بیـان اینکـه در این بازه 

زمانـی تعـداد روزهـای ناسـالم بـرای 

گروه های حسـاس از ۶۰روز پارسال به 

۸۰روز در امسـال رسیده اسـت، گفت:

تعداد روزهای ناسالم برای همه گروه ها 

در سال۱۳۹۹ معادل یک روز بود و این 

عدد برای امسـال در این بـازه زمانی به 

دو روز افزایش یافته است.

وی اظهـار کـرد: از مقایسـه نتایـج ایـن 

آمـار کامـلا مشـهود اسـت کـه هـوای 

امسال نسـبت به پارسال آلوده تر شده

 است.

 کاهش ۹۰درصدی آلایندگی خودروها
با کاتالیزور

ی  هـا   ه یند یـش آلا رئیـس مرکـز پا

زیسـت محیطی شـهرداری مشـهد بـا 

بیـان اینکـه حـدود ۵۰درصـد از سـهم 

آلایندگی منابع متحرک در شهر مربوط 

بـه خودروهاسـت، ادامـه داد: نصـب 

کاتالیـزور بـرای تعدیل گازهای سـمی 

اگـزوز خودروهـا بـه کاهـش آلایندگـی 

هـوا کمـک بزرگـی می کنـد. زیـرا ایـن 

وسـیله ۹۰درصد آلاینده های خروجی 

خودروها را کاهـش می دهد و گازهای 

سـمی را متعـادل می کنـد.

۹۶درصـد  اسـماعیلی بیـان کـرد:

تولید مونوکسـیدکربن موجود در هوا،

۸۲درصـد گازهای آلی فرار،۴۶درصد 

ذرات معلـق در هـوا و ۲۴درصـد گاز 

ناکس(nox) ناشـی از منابـع متحرک 

در مشـهد است.

وی اظهـار کرد: بـا فرض وضعیـت ثابت 

کیفیـت سـوخت و نحـوه اسـتفاده از 

خودرو، متوسط زمان تعویض کاتالیزور 

خودروها بـه ازای هـر ۸۰هـزار کیلومتر 

کارکـرد خـودرو تعریـف شـده اسـت و 

چنانچـه ایـن وسـیله از خـودرو حـذف 

شـود یـا در موعـد مقـرر تعویض نشـود،

ممکن اسـت تـا ۳۰برابـر با افزایـش گاز 

مـضر، آلایندگـی وارد هـوا کند.

خرید و فروش باید ممنوع شود
ی  هـا   ه یند یـش آلا رئیـس مرکـز پا

زیسـت محیطی شـهرداری مشـهد در 

پاسـخ بـه اینکـه راه مقابلـه با برداشـتن 

و حـذف کاتالیـزور خودروهـا در شـهر 

چیسـت؟ گفـت: از طریق گشـت های 

سـمام شـهرداری و مراکـز معاینـه فنی 

موضـوع آلایندگـی خودروهـا در شـهر 

بررسـی می شـود.

اسماعیلی بیان کرد: درمجموع به دلیل 

اینکه طاتالیزور ارزش اقتصادی زیادی 

دارد، برخی سودجویان، رانندگان را به 

برداشتن این وسیله و فروش آن ترغیب 

می کننـد. از نظـر مـا بایـد بـا ایـن موارد 

برخورد و خریدوفروش آن ممنوع شود.

پیگیری های ما از اتحادیه سازمان های 

حمـل و نقـل همگانی کشـور و مدیریت 

امـور اجرایـی معاینه فنـی خودروهای 

کشـور بـرای پاسـخ دربـاره ایـن اقـدام 

ضـد محیط زیسـتی بی پاسـخ ماند.

سوداگری با کاتالیست!
با افزایش قیمت خودرو، تنور یک کسب وکار ضدمحیط زیستی داغ تر شده است
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حیات وحش اداره کل حفاظت 

 محیط زیست خراسان رضوی 

گفت: در بانک ژن حیات وحش 

ز  رضوی بیـش ا   ن سـا خرا

۲۰۰۰بافـت بیولوژیک و ژنوم 

متعلـق بـه بیـش از ۳۰۰گونـه 

جانـور مهـره دار و بی مهـره نگهـداری 

می شود.

فاطمـه رامون در گفت وگـو با خبرنگار 

ما و بـا بیان اینکه داشـتن بانک بزرگ 

بافـت و ژنـوم از حیات وحش اسـتان،

یکی از راه های مهم حفظ حیات وحش 

بـه شـکل پایـدار اسـت، گفـت: حتـی 

در صـورت ازدسـت رفتن یـک گونـه از 

موجودات زنده، ژنوم کامل آن ماندگار 

خواهد ماند. بانک ژن خراسان رضوی 

در زمینـه ایجـاد بانـک بافـت و ژنـوم 

حیات وحش مطابق اسـتانداردهای 

علمی، گام بزرگی در راستای حفاظت،

شناسایی و ذخیره سازی اجزای تنوع 

زیسـتی برداشـته اسـت. ایـن بانـک 

در ذخیره سازی و شناسایی گونه های 

حیات وحش پیشرو است.

مسـئول بانـک ژن مـوزه حیات وحش 

زیسـت   کل حفاظـت محیط  ره دا ا

خراسـان رضوی در ادامه افـزود: این 

بانـک دارای دو بخـش مجـزا بـا نـام 

ذخیره سـازی و آزمایـش و تشـخیص 

گونه است. بخش ذخیره سازی شامل 

بانک ذخیره پر، ذخیـره خون، ذخیره 

عضلـه، بانک ذخیـره دیگـر بافت ها و 

بانـک ذخیره ژنوم اسـت.

وی بـا تأکیـد بـر اینکـه ایـن بانک هـا 

به نوبـه خـود، جـزو انـدک بانک های 

ذخیره در زمینه حیات وحش در کشور 

اسـت، ادامـه داد: در ایـن بانک های 

ذخیره گونه های مختلف رده حفاظتی و 

شاخص استان و تعدادی از نمونه های 

طـق  وحـش منا   ت یـک حیا ژ بیولو

دیگر اسـتان های خراسـان جنوبی و 

شـمالی نگهداری می شود. بانک ژن 

مشـهد کمـک می کنـد تـا محققان در 

همـه گرایش هـای علوم زیسـتی که به 

نحوی نیازمند مطالعه این موجودات 

هسـتند، به راحتـی و بسـیار سریـع به 

همـه منابـع اطلاعـات مولکولـی این 

موجودات دسترسـی داشـته باشند.

رامون ادامه داد: حفظ ذخایر ژنتیکی 

کـره زمیـن و نگهـداری نسـخه هایی 

از ژنـوم ایـن ذخایـر در مکان هایـی 

مطمـئن به عنوان مکان اصلی ذخیره 

اطلاعات وراثتـی و حیاتی موجودات 

زنـده، ضرورتـی مهـم و در حـال انجام 

اسـت. این احتمال که پیشرفت های 

فناورانـه بشر روزی بتواند با اسـتفاده 

از ایـن ژنـوم، آن موجود را دوبـاره احیا 

کنـد، چنـدان دور از انتظار نیسـت.

 وجود ۴۳گونه جانور در معرض خطر
انقراض

مسـئول بانـک ژن مـوزه حیات وحش 

زیسـت   کل حفاظـت محیط  ره دا ا

خراسـان رضوی در ادامـه از خطـر 

انقراض بیش از ۴۳گونه حیات وحش 

استان خبر داد و گفت:۴۳گونه جانور 

در از جانـوران مهـره دار حیات وحش 

این استان در وضعیت حفاظتی ویژه،

یعنی فهرست قرمز گونه های جانوری 

در خطـر تهدیـد انقـراض، قـرار دارند 

و هم اکنـون جانورانـی ماننـد پلنـگ،

اردک سرسفید، بالابان، کرکس مصری،

عقاب صحرایی، زردپره و سینه زرد نیز 

بر اسـاس ارزیابی های آی یوسـی ان 

گونه های جانوری مهره دار در معرض 

خطـر انقـراض  هسـتندو نامشـان در 

فهرسـت قرمـز این نهـاد جهانـی ثبت 

شده است.

رامـون ادامـه داد: بـر اسـاس آخریـن 

پایش های اتحادیه بین المللی حفاظت 

طبیعـت، برخـی جانوران این اسـتان 

در فهرسـت قرمـز جـای گرفته انـد کـه 

شامل خفاش نعل اسبی، گربه پالاس،

گربـه شـنی، پلنـگ، کفتـار، زرده بـر،

شـاه روباه، آهو، کل و بـز، اوریال، قوچ 

و میـش، اردک بلوطـی، هـما، عقـاب 

شـاهی و سبزه قباست.

مسئول بانک ژن موزه حیات وحش اداره کل حفاظت  محیط زیست خراسان رضوی خبر داد:

۴۳ گونه جانوری استان در خطر انقراض
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